
  
 

 
Serviz io Provved itorato Economato e Logist ica  

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 596                      del 19/12/2016 
       

Pag 1 di 4 

Serv izio  Prov v ed ito rato  Eco no mato e Log istica5 961 9/12 /2 01 6. 
5 96 19 /12 /201 6 
PUBBLICATA  ALL’ALBO E TRASMESSA AL COLLEGIO SINDACALE IL 19/12/2016 
 
         p. il Direttore Servizio   
                   Affari Generali e Legali 
  

                                                                                          F.TO  Romana Boldrin  
 

_______        ***        _______ 

  
02) Appalti sotto sog l ia - acquisto beni e  serv izi  
 
OGGETTO:  
 

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE R.D.O. APERTA SUL  MEPA PER LA FORNITURA, 

PER LOTTI, DI UNA CENTRALE DI MONITORAGGIO E 4 MONITOR PER 

PATOLOGIA NEONATALE E N. 2 MONITOR PER UOC DI OSTETRICIA E 

ORTOPEDIA PER ATTIVAZIONE DELL'OSPEDALE DI VILLAFRANCA - ULSS 22 

DI BUSSOLENGO. N. GARA ANAC 6543535. AGGIUDICAZIONE 
 
BUD GE T   0    IMPORTO D E TERMIN A 37.155,10  

BUD GE T RESID UO  0
 
 

Il Direttore del Servizio Provveditorato Economato e Logistica delegato, da ultimo, 
dal Direttore Generale dell’Azienda con deliberazione n. 203 del 28/04/2016 e nota prot. 

24147 del 29/04/2016; 
 

Premesso che: 

-  con nota prot. 37448 del 8.7.2016 il Commissario dell'U.L.S.S  22 ha richiesto a 
   questo Servizio di espletare in nome e per conto dell'U.L.S.S. 22 apposite     
   procedure per l'acquisto di attrezzature per  l'allestimento del nuovo Ospedale di 

   Villafranca; 
- con nota prot.  44605 del 19.8.2016, è stata inoltrata apposita procura (ns. prot. 
  n. 45865 del 23.08.2016) nonché le caratteristiche delle attrezzature in seguito 
  aggiornate e completate; 

- tra le suddette attrezzature risultano  una Centrale di Monitoraggio e n. 4 monitor 
occorrenti alla UU.OO. di Patologia   neonatale e  n. 2 Monitor per U.O.C. di 
Ostetricia e Ortopedia dell'Ospedale di Villafranca; 

 
 

 

 Conseguentemente, con determinazione n.437 del 13.10.2016 è stata indetta una 
procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs 50/2016, sul 



  
 

 
Serviz io Provved itorato Economato e Logist ica  

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 596                      del 19/12/2016 
       

Pag 2 di 4 

mercato elettronico per la P.A., con gara aperta a qualsiasi fornitore sul M.E.P.A., previa 
abilitazione al relativo Bando/Categoria  per la fornitura, per lotti, per un importo 
complessivo base d'asta di € 66.000,00 I.V.A. esclusa (euro 60.000,00 per il lotto nr. 1 

Centrale di Monitoraggio e Monitor per UU.OO. Di Patologia Neonatale ed euro 
6.000,00 per il lotto nr. 2 Monitor per U.O.C. di Ostetricia e Ortopedia), con il criterio di 
aggiudicazione al prezzo più basso, previa verifica della corrispondenza delle 

caratteristiche offerte con quelle richieste dal Capitolato Speciale;  
 

Rilevato che, all'invito prot. 55157 del 13.10.2016 – R.D.O. nr. 1365732 e 

successivi chiarimenti prot. 58299 del 28.10.2016 hanno risposto, per entrambi i lotti,  le 
seguenti ditte, come risultanti dal sistema MEPA:  

 

1 ATESMEDICA.COM S.r.l.    P.IVA  03006350239 C.F. 03006350239 
2 BURKE  BURKE      P.IVA  01059590107 C.F. 02737030151 
3 NIHON KOHDEN ITALIA    P.IVA  02848620163 C.F. 02848620163 

4.SEAB INSTRUMENTS.r.l.   P.IVA  01403831009 C.F. 05463000587 
5.SIDEM      P.IVA  00833160963 C.F. 06664600159 
     

Preso atto che le documentazioni tecniche presentate  sono state sottoposte alla 
valutazione del Referente del servizio Ingegneria Clinica dell'Azienda Ulss 22 di 
Bussolengo per la verifica della corrispondenza delle caratteristiche tecniche, con 

quanto richiesto all'art. 4 del Capitolato Speciale; 
 
Vista la nota mail del 30/11/2016 del U.O. Provveditorato Economato dell'Ulss 22 

di Bussolengo contenente la relazione tecnica (prot. ULSS 22 n. 63921 del 29.11.2016) 
con la quale  è stata confermata la corrispondenza delle caratteristiche tecniche offerte 
a quelle richieste nel Capitolato sopra citato, per tutte le ditte offerenti e per entrambi i 

lotti; 
 
Si è proceduto quindi ad inserire nel sistema MEPA l'approvazione delle offerte 

tecniche presentate da tutte le ditte e all'apertura delle relative offerte economiche con le 
seguenti risultanze:  
 
Lotto n. 1  Centrale di monitoraggio e n. 4 Monitor - base d'asta € 60.000,00 

1 ATESMEDICA.COM S.r.l.  €  48.518,21  I.V.A. esclusa 
2 BURKE & BURKE    €  26.925,00  I.V.A. esclusa 
3 NIHON KOHDEN ITALIA   €  47.286,22  I.V.A. esclusa 

4.SEAB INSTRUMENTS.r.l.  €  35.402,00  I.V.A. esclusa 
5.SIDEM     €  50.000,00  I.V.A. esclusa 
 

Lotto n. 2  - N. 2 Monitor per U.O.C. di Ostetricia e Ortopedia -  base d'asta € 6.000,00 



  
 

 
Serviz io Provved itorato Economato e Logist ica  

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 596                      del 19/12/2016 
       

Pag 3 di 4 

1 ATESMEDICA.COM S.r.l.  €  4.205,92  I.V.A. esclusa 
2 BURKE & BURKE    €  3.636,00  I.V.A. esclusa 
3 NIHON KOHDEN ITALIA   €  3.798,00  I.V.A. esclusa 

4.SEAB INSTRUMENTS.r.l.  €  3.530,00  I.V.A. esclusa 
5.SIDEM     €  3.900,00  I.V.A. esclusa 
 

risultando migliori offerenti avendo offerto al prezzo più basso le ditte: 
 
- BURKE  & BURKE                per il lotto n. 1  € 26.925,00 I.V.A. esclusa; 

- SEAB INSTRUMENTS S.r.l. per il lotto n. 2  €  3.530,00  I.V.A. esclusa; 
 
Accertato che l'acquisto in parola: 

 Non rientra in gare centralizzate regionali; 

 Non rientra, ai sensi dell'art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 nel testo vigente, 

in alcuna convenzione Consip; 

 Non rientra nell’elenco dei prezzi di riferimento pubblicati dall’ANAC, ai sensi 

dell’art. 17 Legge 111/2011 in materia di razionalizzazione della spesa  sanitaria 
e neppure nell’elenco dei prezzi di riferimento dell’ OPRVE (Osservatorio prezzi 
Regione Veneto); 

 Non rientra nelle categorie merceologiche del D.P.C.M. del 24.12.2015; 
 

      Ritenuto pertanto di procedere all'aggiudicazione dei lotti n. 1 e n. 2, provvedendo ad 
inviare il presente provvedimento e la richiesta di offerta n. 1365732  direttamente 
all'Azienda ULSS n. 22 di Bussolengo per gli adempimenti di competenza quale 

“Soggetto Stipulante” del contratto indicato nella citata R.D.O.  e destinatario della 
fornitura; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di  assegnare per le motivazini indicate in premessa, la fornitura richiesta  

dall'Azienda Ulss 22 di Bussolengo per l'attivazione dell'Ospedale di Villafranca 
come segue: 

 lotto  n. 1  BURKE  & BURKE -   Centrale di monitoraggio e n. 4 Monitor CIG. n.  

6833972419  € 26.925,00 I.V.A. esclusa; 

 lotto  n. 2  SEAB INSTRUMENTS S.r.l.   - n. 2 Monitor per U.O.C. di Ostetricia e 

Ortopedia CIG n. 6833981B84  € 3.530,00 I.V.A. esclusa;  
per un totale complessivo di  € 30.455,00 I.V.A. esclusa, alle condizioni economiche 
rilevate dall'offerta prodotta dal Sistema MEPA,  agli atti del Servizio Provveditorato 

Economato e Logistica dell'Azienda Ulss 21 di Legnago (VR);  
 



  
 

 
Serviz io Provved itorato Economato e Logist ica  

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 596                      del 19/12/2016 
       

Pag 4 di 4 

2) Di inviare, per gli adempimenti di competenza,  il presente provvedimento e l'R.D.O. 
N. 1365732  all'Azienda Ulss 22 di Bussolengo  quale “Soggetto Stipulante”  del 
contratto indicato nella citata R.D.O.  e destinatario della fornitura; 

 
3) Di dare atto che la spesa complessiva di € 37.155,10  I.V.A. inclusa farà carico al 

Budget  dell'Azienda ULSS 22 di Bussolengo; 
 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi 
dell'art. 29 del D.Lgs.50/2016 sul sito internet aziendale sezione amministrazione 

trasparente e sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti.  
 

 

 F.TOIl Direttore 
 Servizio Provveditorato Economato e Logistica 
 Dott. Marco Molinari 

 
 
 
        


